Câmara dos Deputados
COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO Nº            /2006

Requer a revisão do despacho aposto ao
Projeto de Lei Complementar n.º 358/2006.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a

revisão do despacho inicial aposto ao Projeto de Lei Complementar n.º 358/06,
do Sr.Luiz Carlos Hauly, que "requer seja realizada audiência pública para
debater a proliferação de Faculdades de Medicina, a implantação de
Residência Médica e o exame de ordem para médicos.", pelo motivo a seguir
aduzido, redistribuindo-o à Comissão de Trabalho, de Administração e Serviço
Público.

JUSTIFICAÇÃO

Comunico a Vossa Excelência que o Projeto de Lei nº  358/06,

foi aprovado nesta Comissão e por solicitação do Deputado Roberto Britto,
Relator do projeto, requeremos a revisão de despacho, por considerar que a
matéria constitui também atribuição da Comissão de Trabalho e Administração
e Serviço Público.

Sala da Comissão, em 11 de julho de 2007

Deputado Jorge Tadeu Mudalen
Presidente